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Sammanfattning 

Försvarsmakten ställer sig positiv till förslagen att ytterligare samordna och driva 

digitalisering i Sverige. Även om Försvarsmakten är positiv till förslaget så vill 

myndigheten påpeka vikten av myndighetens behov av egen rådighet i val av 

leverantör av tjänster. 

En myndighet ska tillhandahålla auktorisationssystem 

Försvarsmakten ställer sig positiv till förslaget att ha ett sammanhållet 

tillhandahållande av tjänster för elektronisk identifiering och för digital post. 

Tjänsterna ifråga kan utgöra samhällsviktiga funktioner och är därför ur ett 

totalförsvarsperspektiv av stor vikt att tjänsterna hålls tillgängliga och robusta. 

Risker behöver särskilt hanteras som uppstår med att en myndighet tillhandahåller 

auktorisationssystem till alla andra myndigheter, till skillnad från idag då 

respektive myndighet anskaffar dessa tjänster. 

Krav på användning av tjänster för elektronisk identifiering inom 

auktorisationssystem 

Försvarsmakten behöver full rådighet och handlingsfrihet att välja vilka tjänster 

som ska användas för respektive tillämpningsfall med hänsyn till myndighetens 

operativa uppgifter i hela konfliktskalan. Att tvingas nyttja vissa tjänster skulle 

innebära en begränsning i myndighetens hantering av uppgifter och information, 

särskilt de med höga krav på tillgänglighet och säkerhetsskydd. Försvarsmakten 

bör dock ha en möjlighet att använda sig av tjänster för elektronisk identifiering 
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som tillhandahålls genom det föreslagna auktorisationssystemet, men samtidigt 

kunna använda sig av andra tjänster för elektronisk identifiering om det är 

motiverat av säkerhetsskäl. Det kan också påpekas att det inte är lämpligt att 

Försvarsmakten i dessa fall behöver ansöka om undantag då detta kan riskera att 

menligt inverka på informationssäkerheten.  
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I beredningen av detta ärende har deltagit försvarsjurist Nils Edvall, Maria Mörk, 

Ulrik Söderblom och David Olgart. 

Svaret har beslutats av viceamiral Jonas Haggren. I den slutliga handläggningen 

har kommendör Per-Ola Johansson deltagit och som föredragande Carl-Henrik 

Olofsson. 
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